

آمریکا می خواهد با توسل به زور ماشه را علیه سازمان ملل بچکاند

لیبرالیسم علیه ساختارهای رسمی



استفاده از دیپلماسی عمومی نیز جایگاه ویژه ای دارد. برای مواجهه با کشورهای مختلف تحریم است و لذا زمانی که این امکان به دفعات و کرات برای همه کشورها مورد استفاده قرار گیرد، حتما قوت اولیه خود را از دست خواهد داد و با عادی شدن، نه تنها دیگر مورد توجه قرار نمی گیرد که شکست آن آسان تر و به مرور زیاد می شود. نهایتا اینکه تضعیف تحریم باعث گaste شدن بیشتر از قدرت و توانمندی آمریکایی ها در معادلات جهانی خواهد شد. این مباحث همگی درحالی است که با این وضع موجود، نتیجه نهایی شورای امنیت هرچه که باشد باعث یک انشقاق جدی در این شورا شده و اعتبار این شورا در سطح جهان را با چالش جدی مواجه خواهد کرد.

استفاده از دیپلماسی عمومی نیز جایگاه ویژه ای دارد.

نکته آخر

مخالفت ها با رفتار ایالات متحده سبب شده دولتمردان این کشور همه منتقدان عضو شورای امنیت را به تحریم تهدید کنند. چنین اقدامی حداقل دو نتیجه برای آنها در پی دارد. اول اینکه آنها نمی توانند برای مخالفان خود در همه جهان از حربه تحریم استفاده کنند، چنانکه استفاده از این حربه در مقابل اعضای دائم و غیردائم شورای امنیت چالش میان آمریکا با آنها را نه تنها کاهش نمی دهد که بیشتر هم می کند، نکته دوم این است که تنها ابزار کنونی آمریکا

پیچیده که ایالات متحده سعی دارد تا پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در این کشور آن را عملیاتی کند، نقش و موضع کشورمان بسیار مهم است و موفقیت یا شکست آمریکا به انجام بازی خوب ایران بستگی دارد، بازی خوبی که مولفه های مختلفی از دیپلماسی تا فعالیت های رسانه ای، حقوقی و حتی پارلمانی را می تواند در خود جای دهد. آنچنانکه پیش از این گفتیم، معتبرترین تهدید کنونی ایران برای حفظ فشارها به آمریکا کاهش تعهدات خود در برجام به ویژه در خصوص نظارت هاست و علاوه بر آن باید روابط دیپلماتیک و رازینی با کشورهای عضو نیز تداوم یابد. در این شرایط فعالیت های رسانه ای برای تحت فشار قرار دادن آمریکا یا به عبارتی

از منتقدان فعال سازی مکانیسم ماشه به عنوان کشورهای حامی تروریسم، آنها را به تحریم تهدید کردند.

درخواست غیرقانونی در شرایط خلأ قانون

توضیح دقیق تر ماجرا بدین شکل است که پافشاری آمریکا برای بازگرداندن تحریم ها از طریق مکانیسم ماشه درحالی ادامه دارد که به تفسیر ۱۳ عضو شورای امنیت، حق استفاده از این مکانیسم تنها برای اعضای مشارکت کننده در توافق هسته ای محفوظ است و آمریکا با خروج از این توافق در سال ۱۸ و ۲۰ به مشارکت در این توافق بین المللی پایان داده است. آمریکا اما می گوید کناره گیری از برجام به معنای حذف از قطعنامه شورای امنیت نیست. این موضوع حالا محل دعواست و آمریکا که گمان می کند یک تنه می تواند نظر خود را در شورای امنیت به کرسی بنشاند، در مقابل ۱۳ عضوی قرار گرفته که می گویند این اقدام زیاده خواهی و برخلاف رویه های عمومی و عرف حاکم بر شورای امنیت است. در این شرایط دو نکته مهم قابل توجه است؛ اول اینکه چنین اتفاقی برای نخستین بار است که در سازمان ملل رخ می دهد و چون نمونه ای نداشته قاعدا ت مقررات یا عرفی هم برای آن تعریف نشده است و طبعاً در چنین وضعیتی آنچنان که قبلا پیش بینی شده، اخذ تصمیم و تفسیر چالش برعهده اعضای وقت شورای امنیت است. موضوع دوم اما مربوط به پیش بینی نتیجه این اتفاقات است. برخی کارشناسان حقوقی و بین الملل که به تحلیل ماجرا پرداخته اند می گویند در حال حاضر آمریکا به بن بست رسیده است و نهایت کاری که می تواند انجام دهد این است که بدون تغییر قانونی در مصوبات شورای امنیت و بدون در نظر گرفتن نظر اعضا، راسا به تنهایی ۶ قطعنامه قبلی را احیاءه معرفی کند و آنها را به عنوان تحریم جدید اعمال کند. آنها می گویند این تنها ماندن آمریکا در کارزار علیه ایران قابل پیش بینی بود و لذا این کشور از قبل برنامه داشته تا با استفاده از قدرت سیاسی، اقتصادی و ژئوپولیک خود تصمیمش را به مجامع بین المللی و مشخصا سازمان ملل تحمیل کند که البته تا کنون موفق نشده است. ناگفته نماند همچنان هستند کسانی که می گویند در این بازی

گروه سیاسی پس از تحویل «اخطاریه» ادعایی آمریکایی ها به سازمان ملل، رئیس دوره ای شورای امنیت یعنی اندونزی، اعلام کرد که هیچ اقدامی درخصوص درخواست ایالات متحده علیه ایران نمی تواند انجام دهد و همزمان هم تاکید کرد که نظر اعضای شورای امنیت متفاوت از نظر ایالات متحده در این خصوص است. اظهارنظری که با تایید فرانسه، روسیه و چین همراه و باعث شد تقای دولت ترامپ برای تمدید تحریم ایران وارد فاز جدیدی شود، شریابطی که در آن یک عضو دائم (و اینجا پر قدرت شورای امنیت) نظر مشخصی دارد و ۱۳ عضو، نظر دیگری و همزمان هم مستندات کافی به معنای نص صریح قانون یا عرف پیشین برای تفسیر دقیق و قطعی این چالش در دسترس نیست. در چنین شرایطی آمریکا هنوز با وجود مخالفت های جداگانه، از فعال کردن مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم ها علیه ایران ناامید نشده است و در جدیدترین موضع، پنجشنبه گذشته وزیر خارجه این کشور در رشته توییتی ادعا کرد که «آمریکا تحریم های بین المللی علیه ایران را در تاریخ ۲۰ سپتامبر برمی گرداند». کمیو به دلیل شکست در همراه کردن سایر کشورهای شورای امنیت در قبال مساله ایران، مخالفان خود را منتهم به عدم تأمین صلح جهانی کرده و مدعی شد «پس از آنکه شورای امنیت نتوانسته مأموریت خود برای حفظ صلح و امنیت بین المللی را تأیید کند، (بنابراین) این تحریم ها از ۳۰ شهریور) برآمی گردد».

کمیو در توییت دوم خود نیز ضمن تهدید اعضای شورای امنیت نوشت «اگر هریک از اعضای شورای امنیت قطعنامه ای برای تمدید تعلیق تحریم ها ارائه بدهد، ایالات متحده با آن مخالفت خواهد کرد. اگر هیچ قطعنامه ای ارائه نشود، تحریم ها علیه ایران در ۲۰ سپتامبر باز خواهد گشت. این چگونگی عملکرد قطعنامه ۲۲۳۱ است.» در این چالش دیپلماتیک و رسانه ای، حالا کار به جایی رسیده که آمریکا برای عملیاتی کردن درخواست خود، به جز ایران با همه کشورهای مخالف حتی اروپایی هائیز وارد مجادله شده و سعی دارد با اهرم تهدید آنها را به صف آرایی مقابل ایران وادار کند. هم کمیو و هم نماینده آمریکا در سازمان ملل هفته گذشته علاوه بر نام بردن

محمد جهان تیغ، حقوقدان و استاد دانشگاه در گفت و گوبا «فرهیختگان» مطرح کرد

موانع مکانیسم ماشه: قواعد حقوق بین الملل عمو میات برجام و قطعنامه ۲۲۳۱

با اصرار آمریکا شکاف بی سابقه حقوقی و دیپلماتیک در سازمان ملل روی می دهد

عبارتی اعتبار یک قانون به تبعیت کشورها از آن است و در این حالت به طور بی سابقه ای در شورای امنیت شکاف حقوقی و دیپلماتیک ایجاد می شود، فرض آمریکا این است که تحریم ها ادامه دارد و فرض کشورهای دیگر این است که تحریم ها لغو شده است، این دو موضوع در تقابل هم قرار می گیرند.

آمریکا امید زیادی به حضور نیجر در جایگاه ریاست سازمان ملل دارد

آمریکا چه برنامه یا امکان هایی برای ادامه کار خود دارد؟

بیشتر امید آمریکا درخصوص مکانیسم ماشه یا اسنپک به این است که رئیس جدید شورای امنیت که از کشور نیجر به است برکسی شورای امنیت بنشینند و براساس آن تصمیم های جدیدی گرفته شود یا وقتی که کشور نیجر عهده دار ریاست شورای امنیت شد، قطعنامه ای را در رابطه با ادامه لغو تحریم های سازمان ملل علیه ایران برقرار کند که در این شرایط آمریکا نسبت به وتوی آن اقدام خواهد کرد و چارچوب های حقوقی مستحکم تری برای خود فراهم می آورد.

برای حفظ برجام، آماده خروج از برجام باشیم چگونه می توان از تلاش های آمریکا ممانعت کرد؟

غربی ها اساسا از این موضوع می ترسند که ایران به طور کلی از برجام خارج شود. یکی از دستاوردهای که دولت آمریکا یا کشورهای ۵+۱ در برجام به دست آوردند، همین موضوع بود و در این سال ها آنها امکان های گسترده ای برای بازدید از تاسیسات هسته ای ما داشته اند. وضعیتی که اساسا امتیاز مهمی بود که در برجام به کشورهای ۵+۱ دادیم. لذا غربی ها از این می ترسند که ایران این موضوع را به هم بزند یا به طور کلی از برجام خارج شود. به عبارتی در ابتدای برجام قرار بود کلیه تحریم ها علیه ایران لغو شود که تا امروز به عنوان طلب ما از موضوع برجام برعهده این کشورها مانده و تاکنون چیزی لغو نشده است و بر همین اساس ما می توانیم مکانیسم ماشه مربوط به خودمان را فعال کنیم، از این روزمانی که با قدرت وارد شویم و ادعا کنیم از برجام خارج می شویم و مکانیسم ماشه را به عنوان چماق بر سر کشورهای دیگر داشته باشیم، ممکن است موفقیت بیشتری کسب کنیم.



با اصرار آمریکا شکاف بی سابقه حقوقی و دیپلماتیک در سازمان ملل روی می دهد

با این حال وزیر امور خارجه آمریکا گفته ظرف ۳۰ روز از زمان صدور اخطار به این کشور تحریم ها برمی گردند!

چنین چیزی قابلیت استماع ندارد. این که دولت آمریکا خودسرانه ادعا کند تحریم ها برمی گردد و کشورهای دیگر از آن تبعیت نمی کنند، به

یک نکته قابل تامل

تلاش می کنند تا با استفاده از تاکتیک های روبه ای مختلف جلوی اقدام آمریکا را بگیرند. نخستین تاکتیک این است که رئیس دوره ای شورای امنیت در ماه آگوست یعنی سفیر اندونزی رازینی هایی را انجام دهد تا مشخص شود آیا واشنگتن صلاحیت این اقدام را دارد یا خیر. وی سپس نظر جمع را اعلام می کند و می گوید که تلاش آمریکا اعتباری ندارد. مهم اینکه سفیر اندونزی از احترام زیادی نزد اعضای شورای امنیت برخوردار است و قضاوتش مورد اعتماد همگان خواهد بود. در این حال انتظار می رود آمریکا روی نظر خود پافشاری کند. در این صورت، اعضا تلاش می کنند جلوی تصویب دستور جلسه ای را بگیرند که در آن آمریکا قصد دارد عدم پایبندی ایران به تعهداتش را گزارش دهد. با توجه به مخالفت گسترده اعضای شورای امنیت با طرح آمریکا بعید است واشنگتن بتواند ۹ رای لازم برای تصویب دستور جلسه را کسب کند. در این صورت چنین جلسه ای تشکیل نشده و مهلت ۳۰ روزه نیز آغاز نمی شود. گفتنی است هر بار که واشنگتن تلاش کند مساله را در دستور کار شورای امنیت قرار دهد، این فرآیند باید تکرار شود.

منبع: انتخاب

مارک فیتز یاتریک مقام سابق وزارت خارجه آمریکا در وبسایت Responsible Statecraft نوشت: «پیش بینی می شود آمریکا اقداماتی را به منظور اعمال تحریم ها علیه ایران به کار گیرد، ولی احتمالا واشنگتن در این راستا ناکام خواهد ماند، زیرا دلایل حقوقی کافی برای این کار ندارد و از حمایت کشورهای دیگر در شورای امنیت نیز برخوردار نیست. به طور کلی، شرایط پیچیده ای در شورای امنیت به وجود آمده است، به طوری که ریچارد گوان، مدیر گروه بین المللی بحران در سازمان ملل این وضعیت را این طور توصیف می کند: شورای امنیت در سرزمین عجایب.» طرح آمریکا به این شکل است که کلی گرفت، سفیر این کشور در سازمان ملل به شورا اطلاع می دهد ایران تعهدات خود را به شکل جدی نقض کرده است و اکنون با اعلام آمریکا و براساس قطعنامه ۲۲۳۱ یک بازه زمانی ۳۰ روزه آغاز می شود که در پایان آن تحریم های سازمان ملل علیه ایران بازگردانده می شوند. مگر اینکه شورای امنیت قطعنامه جدیدی را برای استمرار لغو تحریم ها تصویب کند که در آن صورت نیز آمریکا چنین قطعنامه ای را وتو خواهد کرد.

در پاسخ به اقدامات واشنگتن، احتمالا دیگر اعضای شورای امنیت

آگهی مزایده یک مرحله ای خودروه ای از رده خارج (اسقاطی) دانشکده علمی کاربردی پست و مخابرات



دانشکده علمی کاربردی پست و مخابرات

دانشکده علمی کاربردی پست و مخابرات در نظر دارد تعداد سه دستگاه خودروی اسقاطی (از رده خارج) شامل ۱- سواری پژو پارس ۲- وانت مزدا ۳- مینی بوس ایویکو) را از طریق مزایده عمومی به یکی از مراکز معتبر اسقاط ذی صلاح به فروش برساند. متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت دریافت اوراق شرکت در مزایده از تاریخ ۹۹/۶/۱۰ لغایت ۹۹/۶/۲۰ تا پایان وقت اداری، به سامانه تدارکات ستاد (www.setadiran.ir) با شماره سیستمی ۱۰۰۰۰۳۸۷۹۰۰۰۰۰ مراجعه نمایند.

۱- متقاضیان جهت بازدید از خودروهای فوق، روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۹ لغایت ۱۳:۳۰ به اداره امور اداری دانشکده به نشانی: تهران، بزرگراه محمدعلی جناح، بالای ترمینال غرب، بلوار دانش بعد از آتش نشانی مراجعه نمایند. ۲- متقاضیان می بایست نسبت به واریز مبلغ سپرده اعلامی در برگ شرایط مزایده به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره شب ۷۳۷۸۹۷۴۰۷۳۷۸۰۴۸۵۰۴۰۰۱۰۰۰۰ IR نزد بانک مرکزی به نام تمرکز وجوه سپرده اقدام نموده و فیش واریزی را حداکثر تا یک روز قبل از بازگشایی پاکت ها به دبیرخانه دانشکده تحویل و رسید دریافت کنند و سایر مستندات را در سامانه بارگذاری نمایند.

۳- حداکثر مهلت تحویل پیشنهادها، پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۹۹/۷/۱ از طریق سامانه تدارکات ستاد می باشد.

۴- به پیشنهادهای مخدوش یا بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد و قیمت پیشنهادی نباید از حداقل قیمت تعیین شده توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی کمتر باشد.

۵- زمان بازگشایی پاکت های مزایده فوق ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۷/۲ در محل سالن کنفرانس دانشکده می باشد.

۶- هزینه آگهی روزنامه، نقل و انتقال، کارشناسی قیمت گذاری اولیه و کلیه هزینه های دیگر از قبیل خلافی، هزینه حمل و غیره از برنده مزایده اخذ خواهد شد.

۷- دانشکده علمی کاربردی پست و مخابرات در رد و یا قبول پیشنهادها مختار می باشد.

۸- به منظور کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۴۴۶۴۰۷۰۳ و ۴۴۶۴۰۰۴۳ تماس حاصل شود.

م. الف ۱۸۱۸